Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 26.09.2022 № 989-п
г. Елизово

«Об утверждении муниципальной
программы «Противодействие коррупции
в администрации Елизовского городского
поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского
муниципального района в Камчатском крае, Порядком о разработки и
реализации муниципальных программ Елизовского городского поселения,
утвержденным постановлением администрации Елизовского городского
поселения от 29.02.2016 № 160-п, распоряжением администрации Елизовского
городского поселения от 22.07.2022 № 166-р «О разработке муниципальной
программы «Противодействие коррупции в администрации Елизовского
городского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Противодействие коррупции в
администрации Елизовского городского поселения», согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению
деятельности администрации Елизовского городского поселения»
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой
информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского
поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением
собой.

И.о. Главы администрации
Елизовского городского поселения

настоя ще постановления оставляю за

ВХОД. No X f
Ж Ш - 2 < М

А.В. Прочко

документов / | + j Приложение
постановлению администрации

) городского поселения
от 26.09.2022 № 989-п

Муниципальная программа
«Противодействие коррупции

в администрации Елизовского городского поселения»

г. Елизово
2022 год

Раздел 1. Паспорт
муниципальной программы

«Противодействие коррупции в администрации
Елизовского городского поселения» (далее - Программа)

Наименование Программы «Противодействие коррупции в администрации
Елизовского городского поселения»

Основание для разработки Распоряжение администрации Елизовского городского
Программы поселения от 22.07.2022 № 166-р «О разработке

муниципальной программы «Противодействие
коррупции в администрации Елизовского городского
поселения»

Администрация Елизовского городского поселения

Управление делами администрации Елизовского
городского поселения

Управление архитектуры и градостроительства
администрации Елизовского городского поселения

Управление имущественных отношений администрации
Елизовского городского поселения

Управление жилищно-коммунального хозяйства
администрации Елизовского городского поселения

Управление финансов и экономического развития
администрации Елизовского городского поселения

Отдел по культуре, молодежной политике, физической
культуре и спорту администрации Елизовского
городского поселения

Разработчик Программы Управление делами администрации Елизовского
городского поселения

Исполнители Программы Администрация Елизовского городского поселения

Управление делами администрации Елизовского
городского поселения

Управление архитектуры и градостроительства

3

Муниципальные заказчики
Программы

Прогноз ожидаемых
социально-экономических
результатов реализации
Программы

Предотвращение коррупционных проявлений в
администрации Елизовского городского поселения;
Совершенствование муниципальной службы в целях
устранения условий, порождающих коррупцию;
Реализация Программы позволит повысить уровень
формирования антикоррупционного мировоззрения
муниципальных служащих, прочных нравственных
основ личности, гражданской позиции и устойчивых
навыков антикоррупционного поведения

Контроль за исполнением
Программы

Общее руководство
Управление делами
городского поселения

и контроль осуществляет
администрации Елизовского

Раздел 2. Общие положения и обоснование Программы
2.1. Технико-экономическое обоснование Программы

2.1.1. Коррупция представляет собой серьезную угрозу функционированию
публичной власти на основе права и закона, верховенства закона и подрывает
доверие населения к государственной власти и органам местного самоуправления,
существенно замедляет экономическое развитие общества.

2.1.2. Антикоррупционное образование муниципальных служащих, в частности
выработка у них понимания общественной опасности коррупции, важности и
ответственности муниципальной службы, как формы служения обществу, донесение
муниципальным служащим основных положений международного и национального
законодательства по противодействию коррупции, их информирование о видах
коррупционных правонарушений и разъяснение ответственности за совершение этих
правонарушений, формирование у муниципальных служащих знаний принципов и
механизмов предотвращения и противодействия коррупции, умений и навыков
применения этих знаний на практике.

2.1.3. Обучение муниципальных служащих, работников, в должностные
обязанности которых входит участие в противодействии коррупции по
дополнительным профессиональным программам в области противодействия
коррупции направлено на повышение эффективности их профессиональной
служебной деятельности,

2.2. Цели и задачи Программы, сроки и этапы ее реализации

2.2.1. Основной целью Программы является недопущение коррупции, ее
проявлений в администрации Елизовского городского поселения. Задача каждого
муниципального служащего - не допускать коррупционных проявлений, бороться с

ними, искоренять их повсеместно. Формирование компетенций муниципальных
служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в
противодействии коррупции по вопросам профилактики и противодействия
коррупции в администрации Елизовского городского поселения, необходимых для

5

2.4.4. Минимизировать возможные отклонения в реализации Программы
позволит осуществление рационального, оперативного управления,
совершенствование механизма ее реализации.

2.4.5. Для своевременного реагирования на причины и условия возникновения
рисков, минимизации их последствий будет осуществляться регулярный контроль
реализации основных мероприятий Программы и расходования финансовых ресурсов,
включая возможные меры усиления контроля за финансово-экономической
деятельностью участников реализации Программы на всех этапах ее выполнения.

2.5. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов
реализации Программы

2.5.1. Предотвращение коррупционных проявлений в администрации
Елизовского городского поселения;

2.5.2. Совершенствование муниципальной службы в целях устранения условий,
порождающих коррупцию;

2.5.3. Реализация Программы позволит повысить уровень формирования
антикоррупционного мировоззрения муниципальных служащих, прочных
нравственных основ личности, гражданской позиции и устойчивых навыков
антикоррупционного поведения.

2.5.4. Реализация Программы позволит дать:
- общее представление о сущности коррупции, ее формах, особенностях

проявления в различных сферах жизни общества, причинах и социально опасных и
вредных последствиях этого явления;

- научиться распознавать коррупцию;
- сформировать навыки адекватного анализа и личностной оценки данного

социального явления с опорой на принцип историзма; сформировать комплекс
знаний о коррупциогенных ситуациях для формирования стандартов поведения в
соответствии с правовыми и морально-этическими нормами;

- стимулировать мотивацию антикоррупционного поведения;
- формировать нетерпимость к проявлениям коррупции.
2.5.5. Степень достижения намеченной цели определяется следующими

целевыми показателями, отражающими отклонения фактических результатов от
запланированных:

№ Целевой показатель (индикатор) Ед.
Планируемое значение

п/п Целевой показатель (индикатор)
изм.

2023 г 2024 г 2025 г

1

Обучение по дополнительным
профессиональным программам в
области противодействия
коррупции

человек 35 35 35

7

Приложение 1
к Программе «Противодействие коррупции

в администрации Елизовского
городского поселения»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
«Противодействие коррупции

в администрации Елизовского городского поселения»

№
п/п

Наименование
Программы/Подпрограммы

Источники
финансирования

Объем средств на
реализацию

мероприятий,
тыс. рублей

1.
«Противодействие коррупции
в администрации Елизовского
городского поселения»

Всего 525,0
1.

«Противодействие коррупции
в администрации Елизовского
городского поселения»

краевой бюджет 0,000 1.
«Противодействие коррупции
в администрации Елизовского
городского поселения» местный бюджет 525,0

9

1.4.

Обучение по дополнительным
профессиональным программам в
области противодействия
коррупции человек 7 2023-2025 гг.

Всего, в т.ч.: 105,0 35,0 35,0
35,0 Управлние

жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
Елизовского
городского
поселения

1.4.

Обучение по дополнительным
профессиональным программам в
области противодействия
коррупции человек 7 2023-2025 гг.

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000

Управлние
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
Елизовского
городского
поселения

1.4.

Обучение по дополнительным
профессиональным программам в
области противодействия
коррупции человек 7 2023-2025 гг.

местный бюджет
105,0 35,0 35,0

35,0

Управлние
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
Елизовского
городского
поселения

1.5.

Обучение по дополнительным
профессиональным программам в
области противодействия
коррупции

человек 4
2023-2025 гг.

Всего, в т.ч.: 60,0 20,0 20,0 20,0 Управление
архитектуры и

градостроительст
ва

администрации
Елизовского
городского
поселения

1.5.

Обучение по дополнительным
профессиональным программам в
области противодействия
коррупции

человек 4
2023-2025 гг. краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000

Управление
архитектуры и

градостроительст
ва

администрации
Елизовского
городского
поселения

1.5.

Обучение по дополнительным
профессиональным программам в
области противодействия
коррупции

человек 4
2023-2025 гг.

местный бюджет
60,0 20,0 20,0 20,0

Управление
архитектуры и

градостроительст
ва

администрации
Елизовского
городского
поселения

1.6

Обучение по дополнительным
профессиональным программам в
области противодействия
коррупции

человек 6 2023-2025

Всего, в т.ч.:
90,0 30,0 30,0 30,0 Управление

имущественных
отношений

администрации
Елизовского
городского
поселения

1.6

Обучение по дополнительным
профессиональным программам в
области противодействия
коррупции

человек 6 2023-2025
краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000

Управление
имущественных

отношений
администрации

Елизовского
городского
поселения

1.6

Обучение по дополнительным
профессиональным программам в
области противодействия
коррупции

человек 6 2023-2025

местный бюджет 90,0 30,0 30,0 30,0

Управление
имущественных

отношений
администрации

Елизовского
городского
поселения

1.7

Обучение по дополнительным
профессиональным программам в
области противодействия
коррупции

человек 4 2023-2025

Всего, в т.ч.: 60,0 20,0 20,0 20,0
Отдел по
культуре,

молодежной
политике,

физической
культуре и

спорту
администрации

Елизовского
городского
поселения

1.7

Обучение по дополнительным
профессиональным программам в
области противодействия
коррупции

человек 4 2023-2025

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000

Отдел по
культуре,

молодежной
политике,

физической
культуре и

спорту
администрации

Елизовского
городского
поселения

1.7

Обучение по дополнительным
профессиональным программам в
области противодействия
коррупции

человек 4 2023-2025

местный бюджет
60,0 20,0 20,0 20,0

Отдел по
культуре,

молодежной
политике,

физической
культуре и

спорту
администрации

Елизовского
городского
поселения